
Kraków przyznał młodym stypendia twórcze
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Komponują muzykę, projektują i aranżują przestrzenie, piszą utwory literackie, organizują wystawy,

kręcą filmy dokumentalne, tworzą projekty wideo i instalacje, przywracają blask zabytkom – w piątek,

26 maja szesnastka młodych utalentowanych twórców i menedżerów kultury odebrała z rąk prezydenta

Jacka Majchrowskiego Stypendia Twórcze Miasta Krakowa za rok 2017. Większość nagrodzonych

deklaruje, że zamieni stypendium na przedsięwzięcia artystyczne, część z nich zamierza tę nagrodę

przeznaczyć na dalszą edukację.

– Od 1994 r. przyznajemy Stypendia Twórcze Miasta Krakowa. Te 23 lata pokazują, że zawsze

jest to trafny wybór. Niedawno gościliśmy w Krakowie na Festiwalu Muzyki Filmowej Abla

Korzeniowskiego, stypendystę z 1998 r. Jak widać, jest to pierwszy krok do światowej kariery.

Mam nadzieję, że za jakiś czas, kiedy będziecie przygotowywać swoje życiorysy, zaznaczycie na

samym początku, że byliście stypendystami Miasta Krakowa – powiedział prezydent Jacek

Majchrowski, zwracając się do tegorocznych laureatów.

 

 

Prezydent podkreślił, że Miasto Kraków tworzy świetne warunki dla rozwoju młodych twórców

reprezentujących różne dyscypliny kultury i sztuki. – To, co już w tym wieku osiągnęliście, jest

naprawdę imponujące. Małe i duże imprezy kulturalne i artystyczne, które dzieją się w

Krakowie, stoją przed wami otworem – dodał.

W 2017 r. stypendia w ośmiu kategoriach otrzymali:

muzyka: Maciej Koczur, Wiktor Modrzejewski, Stanisław Rzepiela;

sztuki wizualne: Barbara Nawrocka i Dominika Wilczyńska, Natalia Jamróz, Justyna

Smoleń, Marianna Serocka;

sztuki sceniczne: Paulina Kondrak, Weronika Łukaszewska;

literatura: Patrycja Kowańska;

zarządzanie kulturą oraz organizacja i produkcja przedsięwzięć kulturalnych i

artystycznych: Sonia Kądziołka, Aleksander Celusta;

film: Dominika Łapka;

intermedia, projekty interdyscyplinarne i z wykorzystaniem nowych technologii: Piotr

Urbaniec;

opieka nad zabytkami: Katarzyna Świerad.

Poznaj sylwetki laureatów [PDF]

W tym roku uroczystość wręczenia stypendiów odbyła się w sali Miedzianej w Pałacu

Krzysztofory na Rynku Głównym 35. Przyznano 15 stypendiów dla szesnastu utalentowanych

twórców i menedżerów kultury (jeden projekt realizują wspólnie dwie laureatki). Łączna wartość

wszystkich stypendiów to 120 tys. zł.
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Stypendia przyznaje prezydent Krakowa na podstawie propozycji przedstawionych przez

Komisję ds. Stypendium Twórczego Miasta Krakowa, złożoną z wybitnych krakowskich 

przedstawicieli środowisk twórczych oraz menedżerów kultury. W tym roku komisja, której

przewodniczył Andrzej Kulig, zastępca prezydenta ds. polityki społecznej, kultury i promocji

miasta, miała sporo pracy, ponieważ do konkursu wpłynęło aż 115 wniosków,w tym niektóre w

kilku dyscyplinach.

Stypendium Twórcze Miasta Krakowa zostało ustanowione w 1994 r. przez Radę Miasta

Krakowa, aby wspierać i promować młodych krakowskich artystów oraz menedżerów kultury.

Stypendia ułatwiają szczególnie uzdolnionym osobom realizację autorskich projektów

artystycznych oraz podjęcie dodatkowej, specjalistycznej edukacji artystycznej, studiów, stażu,

doskonalenie umiejętności i zdolności twórczych. O stypendia mogą ubiegać się działający w

Krakowie młodzi artyści, twórcy, menadżerowie kultury i sztuki, którzy do ostatniego dnia roku

złożenia wniosku nie ukończyli 30. roku życia (w przypadku stypendystów w dziedzinie filmu

oraz architektury górna granica wieku wynosi 35 lat).

W latach 1994–2017 przyznano 366 Stypendiów Twórczych Miasta Krakowa.
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